Комитет информационных технологий и телекоммуникаций

Вологодской области

ПРИКАЗ

"     " _________2013 года                                                                         №    -О

О создании комиссии

по организации создания геоинформационной системы в Вологодской

области

 В целях выбора программного обеспечения для централизации и

упорядочивания хранения и обновления информации о хозяйственных,

административных и природных объектах, расположенных на территории

региона

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Комиссию по организации создания геоинформационной

системы в Вологодской области.

2. Утвердить Положение о комиссии по организации создания

геоинформационной системы в Вологодской области, согласно приложению

1 к настоящему приказу.

3. Утвердить Состав комиссии по организации создания

геоинформационной системы в Вологодской области, согласно приложению

2 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Комитета

информационных технологий

и телекоммуникаций Вологодской области              А.А. Никуличев

УТВЕРЖДЕН:

приказом Комитета информационных

технологий и телекоммуникаций

Вологодской области

__________________________

(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ  ПО  ОРГАНИЗАЦИИ СОЗДАНИЯ

ГЕОИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ

В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(далее - Положение)

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет цели создания, полномочия и

порядок деятельности комиссии по организации создания

геоинформационной системы в Вологодской области (далее - комиссия).

2. Основной целью создания комиссии является выработка

предложений по выбору технологии и платформы создания

геоинформационной системы в Вологодской области.

3. Комиссия является коллегиальным органом и формируется в

следующем составе: председатель, заместитель председателя, секретарь и

члены комиссии.

II. Полномочия комиссии

Комиссия имеет право:

заслушивать информацию членов комиссии по вопросам организации

создания геоинформационной системы в Вологодской области;

запрашивать в установленном  законом порядке у Комитета

информационных технологий и телекоммуникаций области, БУ ВО «Центр

информационных технологий» и коммерческих и иных организаций

необходимые материалы по вопросам организации создания

геоинформационной системы в Вологодской области.

Председатель комиссии:

определяет место и время проведения заседаний комиссии;

председательствует на заседаниях комиссии;

формирует на основе предложений членов комиссии план работы

комиссии и повестку дня ее очередного заседания;

дает поручения членам комиссии и секретарю комиссии;

подписывает протоколы заседаний комиссии.

Секретарь комиссии:

обеспечивает подготовку проекта плана работы комиссии, составляет

проект повестки дня ее заседания, организует подготовку материалов к

заседаниям комиссии, а также проектов соответствующих решений;

информирует членов комиссии о месте, времени проведения и повестке

дня очередного заседания комиссии, обеспечивает их необходимыми

материалами;

несет ответственность за обеспечение деятельности комиссии;

исполняет поручения председателя комиссии;

подписывает протоколы заседаний комиссии.

Член комиссии имеет право:

принимать участие в подготовке вопросов, выносимых на заседание

комиссии;

получать информацию от председателя и секретаря комиссии по

вопросам, отнесенным к его ведению;

представлять свое мнение по обсуждаемому вопросу в письменном

виде, если он не может участвовать в заседании комиссии.

Члены комиссии вносят предложения по плану работы комиссии,

повестке дня ее заседания и порядку обсуждения вопросов, участвуют в

подготовке материалов к заседаниям комиссии, а также проектов ее решений.

III. Порядок деятельности комиссии

Заседания комиссии проводятся в рабочем порядке, но не реже двух раз

в месяц. По решению председателя комиссии могут проводиться

внеочередные заседания комиссии. Заседание считается правомочным, если

на нем присутствует две трети от общего числа членов комиссии.

Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его

отсутствие - его заместитель.

Решения комиссии принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов

решающим является голос председательствующего на заседании.

Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются

протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании.

Порядок участия в заседании комиссии иных лиц определяется

комиссией самостоятельно.

Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии

осуществляется БУ ВО «ЦИТ».

УТВЕРЖДЕН:

приказом Комитета информационных

технологий и телекоммуникаций

Вологодской области

__________________________

(приложение 2)

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО  ОРГАНИЗАЦИИ СОЗДАНИЯ

ГЕОИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ

В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Комиссия по организации создания геоинформационной системы в

Вологодской области (далее – комиссия) формируется следующим образом:

Никуличев А.А., председатель Комитета информационных технологий и

телекоммуникаций области, председатель комиссии;

Кузнецов Р.Н., председатель Общественного Совета при Комитете

информационных технологий и телекоммуникаций Вологодской области -

заместитель председателя комиссии;

Морозов С.В., заместитель директора  БУ ВО «Центр информационных

технологий», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Никерова О. А., начальник отдела мониторинга и НИР Департамента

природных ресурсов и охраны окружающей среды Вологодской области

Рагутский О. Л., начальник отдела территориального планирования и

контроля законодательства о градостроительной деятельности, заместитель

начальника управления Главного управления архитектуры и

градостроительства Вологодской области

Дробышев В. Е., начальник отдела Департамента дорожного хозяйства и

транспорта Вологодской области

Круглов П.А., ведущий консультант Комитета информационных технологий

и телекоммуникаций Вологодской области

Логанцов А.П.,  член Общественного Совета при Комитете информационных

технологий и телекоммуникаций Вологодской области

Скакалкин А.И., член общественного Совета при Комитете информационных

технологий и телекоммуникаций Вологодской области

Сысоев Д.А., член общественного Совета при Комитете информационных

технологий и телекоммуникаций Вологодской области

Корюкаев А.В., член Клуба ИТ-директоров Вологодской области

Ларин А.В., член Клуба ИТ-директоров Вологодской области

Любимов И.Н., член Клуба ИТ-директоров Вологодской области

Ботвин А.В., член Клуба ИТ-директоров Вологодской области